Dada á 5 de las Calendas de Abril, bajo el consulado de LAMPADIO y de ORESTE. [530.]

Epitome de la constitución griega, tomado de las Basílicas

4. *El mismo Augusto á JULIANO, Prefecto del Pretorio.*—Aquel á quien se hubiese encomendado por el principe ó por algún ilustrísimo magistrado

tulo De sportulis, se ha preferido insertarlo aquí en la nota, y no en el texto. Dice así el fragmento: Qui pragmaticum afferit praeceptum, viginti solummodo aureos accipiat, et nihil amplius, ne, si plus accipiat, in quadruplum restituere compellatur; praeides provinciae, qui contra hoc statutum agere permiserit, decem librarum auri poena puniendo.

(5) quibusdam, mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed. Nbg. Schf. Hal.; ἢ ἄλλοι οἵ τυπες δήμοτε, las Bas.

(6) qui nostris omitiendo ex. Russ. Cont. 62. lo que concuerda con las Bas.

(7) auferre, Hal. Russ. Cont. 62. Bk.; pero las Bas. dicen ἐὰν τοὺς ἐκβιβαστὰς δραχμοῦντας εὑρώσῃ περὶ τὸ προσάγεν τὰς δίκαιας.

(8) repouerc, ms. Bg.; superponere. Russ. al margen.

(9) Los mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed. Nbg. Schf. Hal. Cont. 62.; sed, falta en Russ. Cont. 66. y los demás; ἄλλ' εἰ μέν, las Bas.

(10) referri, mms. Pl. 1. 2. Gt., ed. Schf. Hal.

(11) a se, faltan en los mms. Bg. Gt., ed. Schf. Hal.

(12) Iudendas. ms. Pl. 1.; eludendas, mms. Pl. 2. Bg., Hal.

nefaciat quidem reum, etiam priusquam insinuet ei huiusmodi iussiones (interdum enim oportet eas ignorari), neque vero sportulas accipiat ab ipso, neque exigat ipsum, nisi exemplum divinae aut summae iussionis ediderit ipsi, ex qua eum commouuit. Si vero alterius cuiuspam magistratus publicam aut privatam praceptionem habet aut praesidis eius loci, non exigat reum, neque sportulas accipiat, nisi insinuaverit prius praesidi provinciae, ut ibi possint excipere ii, qui conventi sunt, et libellus eis edatur aut inscriptio in causis criminalibus. Si vero non observatis his conventionem obtulerit aut sportulas exegerit executor, liceat convento eum repellere.

§ 1.—Neque vero praetextu fideiussionum sine causa damno afficiantur provinciales ab exactori bus vel propter constitutionem procuratoris; sed si quidem immobilem possessionem habent, iuratoriae cautionis scripturam exponant, si vero non habent, fideiussorem usque ad quinquaginta auri libras sine damno praestent. Controversia autem orta de persona fideiussoris vel de tenore iuratoriae cautionis, apud episcopum civitatis et patrem ac defensorem hoc dirimatur, et necesse habeat exactor accipere fideiussorem, qui idoneus iudicatus est, ita ut nihil propter fideiussionem et iuratoriaem cautionem accipiat. Si vero ex divina iussione aut summa praceptione iubeatur omnimodo ipsam personam abducere, nec eam fideiussori credere, tunc liceat ei non accipere fideiussorem, sed ducere personam sine damno et cum omni moderatione. Religiosissimus vero locorum episcopus, si permiserit negligi legem, aut non indicaverit violatorem, et Deum offendit, et imperiale exprietur motum. Similiter vero et praeses provinciae, si negligat legem, et removetur magistratu, et publicatis bonis in perpetuum relegabitur.